бр. 1771, Министарство иностраних дела Краљевине Србије - Посланствима Краљевине Србије у Аустро-Угарској, Немачкој, Француској, Великој Британији, Русији и Италији - Беч, Берлин, Париз, Лондон, Петроград, Рим, 24.IX/7. X, у: Документи о спољној политици Краљевине Србије 1903-1914, књ. 3, св. 3, 24. септембар/7. октобар - 31. децембар 1908/13. јануар 1909. године, приредио М. Војводић, Београд 2014, бр. 1, 163-164.

<sup>19</sup> Ј. Милићевић, н. д., 558-559.

превише наваљивала на Миловановића да води рачуна о томе шта се говори на њеној говорници.<sup>20</sup>

Миловановић је искрено иступао у скупштини, где није крио тежак положај у којем се нашла Србија.

<sup>37</sup> S. Živanov, n. d., 122-123.

<sup>38</sup> Isto, 123; S. Knežević, n. d., 280.

## Извори

### Необјављени извори

Архив Србије, Лични фонд Милована Миловановића

### Објављени извори

Документи о спољној политици Краљевине Србије, Књига 3, свеска 3, 24. септембар/7. октобар - 31. децембар/13. јануар 1909. године, приредио Михаило Војводић, Београд 2014.

## Литература

- Блед, Жан-Пол. Франц Јозеф. Београд 1998.
- Војводић, Михаило. „Србија и анексиона криза 1908-1909”, У: Стогодишњица анексије Босне и Херцеговине. уредник Раде Михаљчић. Бања Лука 2009, 119-159.
- Гешева, Јордана.